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Nazwiska czterech laureatek Nagrody im. Kazimiery Bujwidowej zostały ogłoszone podczas uroczystej gali.
Prezydent Aleksander Miszalski wręczył nagrodzonym statuetki. Laureatki będą miały możliwość
posługiwania się znakiem nagrody oraz zostaną uhonorowane w miejskich publikacjach poświęconych
działalności na rzecz równości.

Nagroda im. Kazimiery Bujwidowej to jedno z najważniejszych wyróżnień honorujących Krakowianki za
ich wkład w rozwój społeczny, naukowy i obywatelski. Ustanowiona decyzją Rady Miasta Krakowa
nagroda ma na celu docenienie kobiet, których praca przez lata pozostawała niedostrzegana, a które
w istotny sposób wpływają na jakość życia w mieście.

Laureatkami V edycji Nagrody im. Kazimiery Bujwidowej zostały:

Beata Kowalska – dr hab., prof. UJ, socjolożka, feministka i działaczka równościowa związana z
Instytutem Socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jej badania koncentrują się m.in. na genderowym
wymiarze obywatelstwa, muzułmańskim feminizmie oraz oddolnych mobilizacjach społecznych.
Współredaktorka książki „Bunt kobiet. Czarne Protesty i Strajki Kobiet”. W latach 2020–2024 była
pierwszą w historii Uniwersytetu Jagiellońskiego Rzeczniczką Praw i Wartości Akademickich,
przedstawicielka Uniwersytetu Jagiellońskiego w Scholars at Risk. Beata Kowalska jest również
laureatką nagrody Pro Arte Docendi.

Grażyna Sławińska – doktorka pedagogiki specjalnej. Od lat pracuje na rzecz osób z
niepełnosprawnościami, prowadzi projekty edukacyjne, integracyjne i rehabilitacyjne. Po wybuchu
wojny w Ukrainie zaangażowała się w pomoc humanitarną – podczas działań w Bachmucie została
ciężko ranna i straciła nogę. Po rehabilitacji wróciła do aktywności, pomaga osobom po amputacjach
jako trenerka wsparcia. Organizuje m.in. warsztaty adaptacyjne i taneczne dla kobiet z protezami,
promuje aktywność i pełne uczestnictwo w życiu społecznym. Jej działalność zwiększa świadomość na
temat skutków wojny oraz wyzwań, z którymi mierzą się osoby z niepełnosprawnościami. autorka
książki „Opętane flamenco. Portrety tych, którzy siedzą na wojnie”.

Sławomira Walczewska – filozofka i badaczka, od ponad czterdziestu lat jest jedną z kluczowych
postaci polskiego ruchu feministycznego. Jest autorką przełomowej książki „Damy, rycerze i
feministki. Kobiecy dyskurs emancypacyjny w Polsce” nominowanej do Nagrody Literackiej Nike i
Paszportów „Polityki”. Współzałożycielka Fundacji Kobiecej eFKa oraz Polskiego Stowarzyszenia
Feministycznego, inicjatorka licznych projektów, takich jak Akademia Feministyczna czy
Feministyczne Sesje Marcowe. Redagowała pisma „Pełnym Głosem” i „Zadra”, współtworzyła
Wydawnictwo eFKa. Od 2019 roku działa w Europejskim Lobby Kobiet.

Alicja Zioło – licencjonowana przewodniczka miejska, aktywistka i promotorka herstorii oraz idei slow
tourism. Autorka książek „Krakowianki. Twarze polskiej herstorii” oraz „Krakowianki. Kontynuacja”,
wyróżniona Nagrodą Krakowa Miasta Literatury UNESCO oraz odznaczeniem Honoris Gratia.
Założycielka projektu „Chodźże na wycieczkę”, w ramach którego prowadzi autorskie spacery po



Krakowie, prezentuje historię miasta z perspektywy kobiet, społeczności żydowskiej czy
przedstawicieli kultury alternatywnej. Prowadzi badania archiwalne i terenowe, przywraca pamięć o
zapomnianych Krakowiankach. Współtworzyła Szlak Kobiet Krakowa, który upamiętnia wybitne
postaci kobiece związane z miastem.

 


